
'iiüi1,,

,[F, [T ALCALDIA
Municipalidad de Chiltán Viejo

AUTORIZA ENTREGA RESPUESTA A
SOLICITUD DE INFORMACION POR
TRANSPARENCIA PASIVA. ID MUO43TOOOI 227

DECRETO N" 467 5
Chillán Viejo,

I 6 AGO 2021

VISTOS:

Ley N'20.285 sobre acceso a la información públ¡ca, Ley N' '18.695 Orgánica Constituc¡onal de Mun¡cipaladades,
y Decreto Alcaldicio N'2.559 de 2 de Agosto de 20'16 que delega facultad en el Admin¡strador Munic¡pal o qu¡en
lo subrogue de responder las solicitudes de información por Transparencia Pasiva de la Ley N'20.285.

CONSIDERANDO:

lnstrucción General N' 10, punto 7 del Consejo para la Transparenc¡a, que establece que
las respuestas a las solic¡tudes de informac¡ón deben ser suscr¡tas por la respectiva autoridad del serv¡cio;
lnstrucción General N'10, punto 3.1 letra b), que establece que la respuesta contendrá como mfnimo la
información específica que se sol¡citó y a la que se está dando acceso; lnstrucción General N" 10, punto 3. I , que
establece como buena práctica publicar en el s¡tio de Transparencia Activa el acto admin¡strativo por el cual se
accede a la informac¡ón.

DECRETO:

1.- AUTORIZA entregar respuesta, a la sol¡citud de información MU043T0001227 en
Excel, además, de enviar información por vía correo electrón¡co

2.- PUBLIQUESE el presente Decreto y resp sitio d sparenc¡a Activa
de la Municipalidad de Chillán Viejo, en www.chillanvieio.cl

ANOTESE. COMUNIQUESE Y

ADMINIS ORA
OLATE

UNICIPAL

RAF S FUENTES
S ARrO MUNtCtPAL(S)

L BF
RIBU

gnac¡o Esp¡noza Concha; Secretar¡o Municipal; Transparencia

1 6 A60 2021

Sol¡c¡tud de ¡nformación MU043T0001227, formulada por lgnacio Esp¡noza Concha,
donde Sol¡cita: A quien corresponda. En virtud de lo est¡pulado en la Ley N"20.285 Sobre acceso a la
lnformación Públ¡ca, solicito remitir la siguiente información y/o documentación de su serv¡cio respectivo. 1.

Nombre, correo electrón¡co y teléfono contacto de: . Jefe/a de Servicio. Encargado/a Adm¡nistración y Finanzas.
Encargado/a de Capac¡tación, RRHH y/o Personal. 2. Plan Anual de Capacitación 2021, formato Excel (.xlsx) 3.
Plan Anual de Compras 2021, formato Excel (.xlsx) PD: Favor de no enviar la ¡nformac¡ón escaneada. ¡Muchas
grac¡as!.


